
КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА 
ПО ОБРАЗОВАНИЮ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

Л /  / I  АО do  № / / i
г. Новоалтайск

О распределении на 2020 год денежных 
средств на реализацию мероприятий по 
организации бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее 
образование в муниципальных
общеобразовательных учреждениях
Первомайского района Алтайского края

В соответствии с п. 2.1 ст. 37 Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Распределить на 2020 год денежные средства в сумме 11 700 800,00 
рублей на реализацию мероприятий по организации бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих начальное общее образование в 
муниципальных общеобразовательных учреждениях Первомайского района 
Алтайского края, согласно приложению к настоящему приказу.

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждениях 
Первомайского района Алтайского края:

- обеспечить контроль за целевым использованием выделенных средств;
- обеспечить обучающихся по образовательным программам начального 

общего образования не менее одного раза в день бесплатным горячим 
питанием, предусматривающим наличие горячего блюда, не считая горячего 
напитка;

- не позднее 2 числа месяца, следующего за отчетным, представлять в 
Комитет по образованию Администрации Первомайского района Алтайского 
края отчет о целевом использовании выделенных средств.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой

Председатель 
комитета по образованию
Дорогайкина Е.В.
2 21 70

<2 А.А. Амельченко



Приложение 1 
к приказу Комитета 
администрации 
Первомайского района 
по образованию 
от №

Распределение на 2020 год денежных средств на реализацию 
мероприятий по организации бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее образование в 

муниципальных общеобразовательных учреждениях Первомайского
района Алтайского края

№
п/п Наименование ОУ

Сумма ,рублей

1 МАОУ «Боровихинская СОШ» 911 736,00
2 МБОУ «Баюновоключевская СОШ» 399 427,00
3 МБОУ «Березовская СОШ» 1 949 566 ,00
4 МБОУ «Бобровская СОШ» 738 072 ,00
5 МБОУ «Боровихинская ООШ» 421 135 ,00
6 МБОУ «Зудиловская СОШ» 1 428 386 ,00
7 МБОУ «Логовская СОШ» 382 061,00
8 МБОУ «Первомайская СОШ» 768 463,00
9 МБОУ «Первомайская ООШ» 434 160 ,00
10 МБОУ «Повалихинская СОШ» 1 068 034 ,00
11 МБОУ «Санниковская СОШ» 946 469 ,00
12 МБОУ «Северная СОШ» 421 135 ,00
13 МБОУ «Сибирская СОШ» 455 868 ,00
14 МБОУ «Сорочелоговская СОШ» 282 204 ,00
15 МКОУ «Акуловская СОШ» 95 515,00
16 МКОУ «Жилинская СОШ» 290 887,00
17 МКОУ «Журавлихинская СОШ» 160 639,00
18 МКОУ «Новоберезовская СОШ» 56 441 ,00
19 МКОУ «Правдинская ООШ» 112 882 ,00
20 МКОУ «Фирсовская ООШ» 377 719,00

По муниципальному образованию 11 700 800 ,00


